



DOMINI  
CONSTRUCCIÓN

CUENTE: H. AYUNTAMIENTO DE TUXPAN, VER.

OBRA: AMPLIACIÓN DE RED ELÉCTRICA EN LA CALLE NUEVO LEÓN ENTRE LA CALLE QUERÉTARO Y QUINTANA ROO DE LA COLONIA MANLIO FABIO ALTAMIRANO, LOC. SANTIAGO DE LA PEÑA

NÚMERO DE OBRA: DOP\_2014301890010\_FISM-DF\_IR\_012

UBICACIÓN: LOC. SANTIAGO DE LA PEÑA, TUXPAN, VER.

Catálogo de conceptos

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
A	AMPLIACIÓN DE RED ELÉCTRICA EN LA CALLE NUEVO LEÓN ENTRE LA CALLE QUERÉTARO Y LA CALLE QUINTANA ROO DE LA COL. MANLIO FABIO ALTAMIRANO, LOC. SANTIAGO DE LA PEÑA, TUXPAN DE RODRÍGUEZ CANO, VER.				
1.1	DESRAME Y PODA DE ÁRBOLES QUE INTERFIERAN EN EL TRAZO DE LA LÍNEA ELÉCTRICA. INCLUYE MANIOBRAS, CARGA Y ACARREO DE DESPERDICIO FUERA DEL SITIO DE LA OBRA.	LOTE	1.00	\$ 17,852.60	\$ 17,852.60
1.2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LETRERO DE IDENTIFICACION DE OBRA A BASE DE LONA DE VINIL DE 1.50 MTS DE ALTURA X 2.50 DE ANCHO COLOCADO SOBRE UN BASTIDOR DE MADERA Y ROTULADA DE ACUERDO A INDICACIONES DEL DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS	PZA	1.00	\$ 1,570.80	\$ 1,570.80
1.3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ABRAZADERA 1BS	PZA	6.00	\$ 161.58	\$ 969.48
1.4	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ABRAZADERA 2BS	PZA	18.00	\$ 228.43	\$ 4,111.74
1.5	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ABRAZADERA UC	PZA	3.00	\$ 190.99	\$ 572.97
1.6	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ABRAZADERA UL	PZA	4.00	\$ 154.76	\$ 619.04
1.7	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ABRAZADERA ANILLO 127	PZA	4.00	\$ 308.62	\$ 1,234.48
1.8	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE AISLADOR CARRETE P/ACOMETIDA P-1341	PZA	70.00	\$ 103.68	\$ 7,257.60

C. JAIME ALVARO VALDERRABANO SÁNCHEZ  
APODERADO LEGAL



DOMINI  
CONSTRUCCIÓN

**CUENTE: H. AYUNTAMIENTO DE TUXPAH, YER.**

**OBRA: AMPLIACIÓN DE RED ELÉCTRICA EN LA CALLE NUEVO LEÓN ENTRE LA CALLE QUERÉTARO Y QUINTANA ROO DE LA COLOMIA MANUO FABIO ALTAMIRANO, LOC. SANTIAGO DE LA PEÑA**

**NÚMERO DE OBRA: DOP\_2014501890010\_FISM-Df\_IR\_012**

**UBICACIÓN: LOC. SANTIAGO DE LA PEÑA, TUXPAH, YER.**

Catálogo de conceptos						
Clav	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
1.9	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE AISLADOR CARRETE 1R P-1323	PZA	22.00	\$ 140.48	\$	3,090.56
1.10	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE AISLADOR PARA RETENIDA 3R P-1353	PZA	14.00	\$ 267.60	\$	3,746.40
1.11	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE AISLADOR TIPO ALFILER DE PORCELANA 13PC	PZA	12.00	\$ 683.98	\$	8,207.76
1.12	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE AISLADOR SINTETICO ASUS II PARA 25 KV	PZA	20.00	\$ 501.64	\$	10,032.80
1.13	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ANCLA CONICA DE CONCRETO C-1	PZA	8.00	\$ 142.80	\$	1,142.40
1.14	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ALAMBRE DE COBRE DESNUDO CAL 4 AWG	KGS	12.80	\$ 322.80	\$	4,131.84
1.15	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE AMARRE ALUMINIO SUAVE.	KG	2.01	\$ 155.56	\$	312.68
1.16	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASTIDOR B1	PZA	10.00	\$ 154.36	\$	1,543.60
1.17	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASTIDOR B3	PZA	4.00	\$ 287.66	\$	1,150.64
1.18	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE AG PARA RETENIDA 5/16"	ML	311.26	\$ 97.36	\$	30,304.27
1.19	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE NEUTRANEL 2+1, 3/0-1/0	ML	109.95	\$ 222.04	\$	24,413.30
1.20	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE TWD CAL 8 AWG	ML	775.86	\$ 80.78	\$	62,673.97
1.21	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 1X30 AMP.	PZA	35.00	\$ 248.07	\$	8,682.45
1.22	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONDUCTOR DE COBRE DESNUDO CAL 1/0 AWG	KGS	327.49	\$ 305.42	\$	100,022.00
1.23	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONDUCTOR	KGS	103.00	\$ 287.64	\$	29,626.92

**O. JAIME RIVAS VALDERRABANO SÁNCHEZ**  
**APODERADO LEGAL**



DOMINI  
CONSTRUCCIÓN

CUENTE: H. AYUNTAMIENTO DE TUXPÁN, VER.

OBRA: AMPLIACIÓN DE RED ELÉCTRICA EN LA CALLE NUEVO LEÓN ENTRE LA CALLE QUERÉTARO Y  
QUINTANA ROO DE LA COLONIA MANUO FABIO ALTAMIRANO, LOC. SANTIAGO DE LA PEÑA

NÚMERO DE OBRA: DOP\_2014301890010\_FISM-Df\_IR\_012

UBICACIÓN: LOC. SANTIAGO DE LA PEÑA, TUXPÁN, VER.

Catálogo de conceptos						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
	DE COBRE DESNUDO CAL 2 AWG					
1.24	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONECTOR BIMETALICO AC 1/0-1/0	PZA	5.00	\$ 71.69	\$	358.45
1.25	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONECTOR BIMETALICO AC 1/0-4	PZA	5.00	\$ 71.69	\$	358.45
1.26	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONECTOR BIMETALICO AC 2-2	PZA	4.00	\$ 71.69	\$	286.76
1.27	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONECTOR DE COBRE TIPO C CAL 4-4	PZA	4.00	\$ 87.77	\$	351.08
1.28	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONECTOR ESTRIBO	PZA	10.00	\$ 175.57	\$	1,755.70
1.29	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONECTOR PERICO	PZA	10.00	\$ 171.36	\$	1,713.60
1.30	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CORTACIRCUITO FUSIBLE 27 KV	PZA	6.00	\$ 1,370.78	\$	8,224.68
1.31	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CRUCETA PR-200	PZA	12.00	\$ 1,099.82	\$	13,197.84
1.32	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CRUCETA PV-200	PZA	9.00	\$ 1,089.77	\$	9,807.93
1.33	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ESLABÓN FUSIBLE 1 A 24 A PARA 15 KVA	PZA	4.00	\$ 107.75	\$	431.00
1.34	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE GRAPA REMATE RAL-8	PZA	20.00	\$ 245.77	\$	4,915.40
1.35	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE GUARDACABO G1	PZA	14.00	\$ 82.02	\$	1,148.28
1.36	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE GRILLETE GA1	PZA	6.00	\$ 229.90	\$	1,379.40
1.37	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE	PZA	2.00	\$ 134.41	\$	268.82

O. JAIME RIVAS VALDERRABANO SÁNCHEZ  
APODERADO LEGAL





DOMINI  
CONSTRUCCIÓN

CLIENTE: H. AYUNTAMIENTO DE TUXPÁN, VER.

OBRA: AMPLIACIÓN DE RED ELÉCTRICA EN LA CALLE BUENO LEÓN ENTRE LA CALLE QUERÉTARO Y  
QUINTANA ROO DE LA COLONIA MARCO FABIO ALTAMIRANO, LOC. SANTIAGO DE LA PEÑA

NÚMERO DE OBRA: DOP\_2014301890010\_FISM-DF\_IR\_012

UBICACIÓN: LOC. SANTIAGO DE LA PEÑA, TUXPÁN, VER.

Catálogo de conceptos						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
	GUARDALINEAS 1/0					
1.38	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE OJO RE	PZA	20.00	\$ 134.89	\$	2,697.80
1.39	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PERNO ANCLA 1PA	PZA	8.00	\$ 320.66	\$	2,565.28
1.40	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PERNO DOBLE ROSCA 16 X 456 ( 5/8X18)	PZA	12.00	\$ 169.29	\$	2,031.48
1.41	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PERNO DOBLE ROSCA 16 X 405 (5/8 X 12)	PZA	32.00	\$ 159.90	\$	5,116.80
1.42	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PROTECTOR PARA RETENIDA R1	PZA	8.00	\$ 538.70	\$	4,309.60
1.43	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLACA 1AC	PZA	16.00	\$ 69.22	\$	1,107.52
1.44	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLACA 2AC	PZA	8.00	\$ 71.94	\$	575.52
1.45	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTE DE CONCRETO OCTAGONAL PC-07-500	PZA	3.00	\$ 6,268.83	\$	18,806.49
1.46	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTE DE CONCRETO OCTAGONAL PC-12-750	PZA	8.00	\$ 10,684.37	\$	85,474.96
1.47	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REMATE PREFORMADO 1/0	PZA	10.00	\$ 156.48	\$	1,564.80
1.48	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SOPORTE CV1	PZA	4.00	\$ 278.55	\$	1,114.20
1.49	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TORNILLO MAQUINA 16 X 51	PZA	9.00	\$ 71.65	\$	644.85
1.50	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TORNILLO MAQUINA 16 X 63	PZA	4.00	\$ 77.11	\$	308.44
1.51	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TIRANTE TORNAPUNTA T-2	PZA	9.00	\$ 530.00	\$	4,770.00
1.52	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TIRANTE H-1.	PZA	1.00	\$ 329.32	\$	329.32

C. JAIME ALVARO VALDERRABANO SÁNCHEZ  
APODERADO LEGAL



DOMINI  
CONSTRUCCIÓN

**CUENTE: H. AYUNTAMIENTO DE TUXPAN, VER.**

**OBRA: AMPLIACIÓN DE RED ELÉCTRICA EN LA CALLE NUEVO LEÓN ENTRE LA CALLE QUERÉTARO Y QUINTANA ROO DE LA COLONIA MANLIO FABIO ALTAMIRANO, LOC. SANTIAGO DE LA PEÑA**

**NÚMERO DE OBRA: DOP\_2014301890010\_FISM-Df\_IR\_012**

**UBICACIÓN: LOC. SANTIAGO DE LA PEÑA, TUXPAN, VER.**

Catálogo de conceptos							
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total	
1.53	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TRANSF. AUTOPROTEGIDO 37.5 KVA,2 BOQ.MET	PZA ✓	2.00	\$ 47,480.25	\$	94,960.50	
1.54	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VARILLA COPPERWELD	PZA ✓	9.00	\$ 322.49	\$	2,902.41	
1.55	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA TIPO OV-15. INCLUYE: BALASTRO, GABINETE, FOCO DE 100 W, FOTOCELDA, BRAZO DE 1.00 M DE 38 mm DE DIÁMETRO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA ✓	4.00	\$ 3,023.25	\$	12,093.00	
1.56	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MURETE DE CONCRETO PARA MEDICIÓN DE UN SERVICIO ACOMETIDA AÉREA.	PZA ✓	35.00	\$ 2,171.90	\$	76,016.50	
1.57	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SOLDADURA CADWELD No. 90	PZA ✓	6.00	\$ 214.78	\$	1,288.68	
1.58	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONECTOR IPC-04	PZA ✓	6.00	\$ 1,152.76	\$	6,916.56	
1.59	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REMATE PREFORMADO 5/16	PZA ✓	9.00	\$ 135.83	\$	1,222.47	
1.60	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REMATE PREFORMADO 2	PZA ✓	8.00	\$ 148.19	\$	1,185.52	
1.61	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE APARTARAYOS TIPO ALEA 13	PZA ✓	2.00	\$ 1,693.37	\$	3,386.74	
<b>Total de AMPLIACIÓN DE RED ELÉCTRICA EN LA CALLE NUEVO LEÓN ENTRE LA CALLE QUERÉTARO Y LA CALLE QUINTANA ROO DE LA COL. MANLIO FABIO ALTAMIRANO, LOC. SANTIAGO DE LA PEÑA, TUXPAN DE RODRÍGUEZ CANO, VER.</b>						<b>\$</b>	<b>698,857.13</b>

  
**O. JAIME ALVARO VALDERRABANO SÁNCHEZ**  
**APODERADO LEGAL**



DOMINI  
CONSTRUCCIÓN

CLIENTE: H. AYUNTAMIENTO DE TUXPÁN, VER.

OBRA: AMPLIACIÓN DE RED ELÉCTRICA EN LA CALLE ABEYO LEÓN ENTRE LA CALLE QUERÉTARO Y  
QUINTANA ROO DE LA COLONIA MANUO FABIO ALTAMIRANO. LOC. SANTIAGO DE LA PEÑA

NÚMERO DE OBRA: DOP\_2014301890010\_FISM-DF\_IR\_012

UBICACIÓN: LOC. SANTIAGO DE LA PEÑA, TUXPÁN, VER.

Catálogo de conceptos					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
<b>** SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 13/100 M.N. **</b>					
Subtotal de Presupuesto				\$	698,857.13
<b>** SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 13/100 M.N. **</b>					
				Impuesto \$	111,817.14
				Total \$	810,674.27
<b>** OCHOCIENTOS DIEZ MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 27/100 M.N. **</b>					

C. JAIME ALVARO VALDERRABANO SÁNCHEZ  
APODERADO LEGAL